
SMLOUVA O DÍLO MBNPP000QABD

Uzavřená dle § 631 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník")

Smluvní strany :

Objednatel:
Město Bystřice nad Pernštejnem 

Příční 405
593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

IČO: 00294136 

(dále jen objednatel)

Zhotovitel:
Radim Král - Tesařství, pokrývačství, klempířství 
místem podnikání Štěpánov nad Svratkou 276, 59263 

IČ: 745 12 382 

DIČ CZ7706204792
v

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s., č. ú.: 110350378/0300 

(dále jen zhotovitel)

I. Předmět smlouvy

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající v realizaci 
tesařských, pokrývačských a klempířských prací, za podmínek obsažených v této smlouvě, 
na své nebezpečí a v níže uvedeném termínu a objednatel se zavazuje zaplatit cenu za jeho 

provedení. Dílo je blíže specifikováno v položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č. 1 této 

smlouvy.

II. Místo provedení díla

Místem plnění díla je stavba Kulturní dům Lesoňovice.

III. Cena díla

1) Celková cena za provedení díla činí 338 152,- + 21% DPH.

2) V případě, že se smluvní strany po uzavření této smlouvy dohodnou na změně rozsahu 

díla, bude vystaven dodatek k této smlouvě.

*MBNPP000QABD*



IV. Platební podmínky

1) Smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí zhotoviteli cenu za provedení díla takto:

a. část ceny za provedení díla ve výši 53%, tj. částku 180 000,- Kč, uhradí zhotoviteli 
v den zahájení prací, tj. v týdnu od 15.4.2019 na základě zálohové faktury.

b. zbývající část ceny za provedení díla ve výši 47%, tj. 158 152,-Kč + DPH z celkové 

y díla, uhradí zhotoviteli po řádném provedení díla, na základě předložení konečné
faktury a oboustranně podepsaného předávacího protokolu. Splatnost faktury činí 10 

dnů od data vystavení.
c. objednavatel v této smlouvě vystupuje jako osoba nepovinná k dani z přidané hodnoty

cen

V. Doba plnění

1) Zhotovitel se zavazuje

zahájit provádění díla - v týdnu od 15.4.2019 

ukončit provedené dílo — cca do 15.5.2019

2) O řádném provedení díla, tj. jeho ukončení a předání jeho předmětu objednateli, sepíší 
smluvní strany písemný předávací protokol.

VI. Kvalita prací

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s platnými technologickými normami a před
pisy platnými v době realizace stavby (tj. stavebními, hygienickými, protipožárními, předpi
sy týkajícími se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci atd.).

VII. Staveniště

Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději v den zahájení provádění díla. Staveništěm 

se rozumí část místa provádění díla, tj. KD Lesoňovice, včetně přístupu k němu a ploch pro 

dočasné uložení materiálu. Objednatel poskytne zhotoviteli bezúplatně zdroj el. energie a 

zdroj vody.



VIII. Záruka

Záruční doba na provedené dílo činí 24 měsíců. Zhotovitel je povinen odstranit veškeré vady, 
které se objeví v průběhu záruční doby, a to nejpozději do 14 dnů od data obdržení reklama
ce.

IX. Ostatní ujednání

1) Zhotovitel se zavazuje chránit prováděné dílo po celou dobu jeho provádění až do jeho 

ukončení a předání objednateli před veškerými možnými škodami (způsobenými zejména 

povětrnostními vlivy) a nese nebezpečí škody na prováděném díle.

2) Objednatel je oprávněn, nikoli však povinen, provádět průběžnou kontrolu kvalitu prová
děného díla.

3) Zhotovitel zodpovídá v plné míře za bezpečnost, ochranu zdraví svých pracovníků a po
žární ochranu v prostoru pracoviště.

4) Zhotovitel je oprávněn ihned přerušit provádění díla v případě, že se objednatel dostane 

do prodlení se zaplacením části ceny za provedení díla dle čl. IV. odst. 1 písm. a. této 

smlouvy.

X. Závěrečná ujednání

1) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě pravé, svobodné a vážné 

vůle, nikoli v omylu, že znají její obsah a souhlasí s ním, což stvrzují svými podpisy.

2) Smluvní strany se dohodly, že závazkový vztah, vyplývající z této smlouvy, se řídí plat
ným občanským zákoníkem, a případné spory budou řešeny místně příslušným soudem.

3) Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom.

4) Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemnou formou.

5) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti níže uvedeným dnem jejího uzavření.

V Bystřici n.P., dne 8.4.2019

Tq
/ RPívj

Sj
\ /ii15,

zhotovitel
Radim Král - Tesařství, pokrývačství

objednatel

Mgr. Martin Horák
. Místosiarosta Bystřice nad Pernštejnem


